
Fertigwarenspezifikation

Allgemeine Produktbeschreibung 77503448

Produktbezeichnung: Lakritz gefüllt mit Salmiaksalz

Verkehrsbezeichnung: Salmiak Salz- Lakritz Bonbon

Hinweis: Extra stark, Erwachsenenlakritz - Kein Kinderlakritz!

Zutatenliste:

Nährwertangaben (pro 100g)

Energie: 1581 kJ, 372 kcal

Fett: < 0,5 g

davon gesättigte Fettsäuren: < 0,1 g

Kohlenhydrate: 92 g

davon Zucker: 71 g

Eiweiß: 0,6 g

Salz: 0,26 g

Sensorische Spezifikation

Farbe: Schwarz

Geruch: Nach Lakritz

Geschmack: Nach Lakritz scharf

Lagerung/ Mindesthaltbarkeit

Lagerung Kühl und trocken lagern

Chargenkennzeichnung: 1234567890 (SAP Charge)

Mindesthaltbarkeit: 36 Monate

Allergen/ GVO Status

Allergene nach 

VO (EG)1169/2011:

GVO- Status:

Gültig ab: 12.08.2024

Revisionsstand: 5

Zucker, Glukosesirup, Ammoniumchlorid (5,9%), Süßholzextrakt (3%), 

Aroma, Farbstoff: Pflanzenkohle.

Jahnke Süsswaren GmbH, Nikolaus- Otto- Straße- 8, 24568 Kaltenkirchen

Erstellt und freigegeben durch:

Das  Produkt muss gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003

und 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom

22.September 2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und

Futtermittel nicht gekennzeichnet werden.

Das Produkt und seine Verpackung entsprechen den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen

der Europäischen Union und des deutschen Lebensmittelrechts (LFGB).

Keine

Andreas Nolte

Änderungsgrund: Nährwerte 

angepasst Elektronisch erstellt, daher ohne Unterschrift gültig.
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